[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _08.02._ 2012г. № __108_____

г. Верхотурье

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности  городского округа Верхотурский

Во исполнение части 11 статьи 5, части 9 статьи 6, статьи 8 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 16, ст. 5553), Приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров" (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, № 15, 2007), руководствуясь Письмом СОГУ "Управление автомобильных дорог" от 20.10.2009 N 03-5121 для целей учета автомобильных дорог, статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа  Верхотурский  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации

городского округа Верхотурский

                                    В.Ф.Фахрисламов

ПЕРЕЧЕНЬ

Автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности городского округа Верхотурский
	№ п/п
	наименование
	адрес
	Вид покрытия
	Площадь (кв.м)
	Протяженность (м)
	категория
	Идентификационный номер

	1
	2

3

	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Автодорога
	Г. Верхотурье, ул. Заводская,2
	ж/б плиты
	2800
	700
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	2
	Автодорога
	г. Верхотурье, п. Привокзальный ул. Садовая, ул.Свободы, ул. Новая
	асфальт
	4539
	1513
	4
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	3
	Автодорога
	г.Верхотурье, ул.Малышева, Кирова
	асфальт
	11500
	2300
	 4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	4
	Автодорога
	Верхотурский р-н, п.Калачик, ул.Центральная

	14500
	2900
	3
	65-212- ОП- МГ -112/01/19-00

	5
	автодорога
	г.Верхотурье, ул.Васильевская
	асфальт
	9000
	1800
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	6
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Ленина
	асфальт
	9078,8
	1362,0
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	7
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Красноармейская
	щебень
	1296,9
	397,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	8
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Береговая
	щебень
	1499,4
	485,1
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	9
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Дидковского
	асфальт
	7718,9
	1415,3
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	10
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Ханкевича
	асфальт
	9049,2
	1914,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	11
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Воинская
	асфальт
	3885,0
	555,0
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	12
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Весенняя
	щебень
	716,7
	210,8
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	13
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Дементьева
	щебень
	1971,0
	525,6
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	14
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Серова
	щебень
	3675,0
	980,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	15
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Васильевская
	асфальт
	7635,3
	1333,1
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	16
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Кирова
	щебень
	3716,1
	668,1
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	17
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Комсомольская
	асфальт
	5887,0
	1226,9
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	18
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Заводская
	ж/б плиты
	3333,2
	704,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	19
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Сенянского
	асфальт
	5970,6
	963,0
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	20
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Советская
	асфальт
	7403,1
	1381,6
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	21
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Карла Маркса
	асфальт
	9493,9
	1381,6
	3
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	22
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Урицкого
	щебень
	1587,2
	396,8
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	23
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Ершова
	Асфальт, бетон
	6029,0
	1070,0
	4
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	24
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Малышева
	асфальт
	11563,7
	1535,0
	3
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	25
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Володарского
	щебень
	2675,4
	819,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	26
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Кушвинская
	щебень
	3152,8
	718,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	27
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Маяковского
	щебень
	2745,4
	742,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	28
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Ямская
	щебень
	2483,3
	596,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	29
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Куйбышева
	щебень
	2200,2
	579,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	30
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Пермская
	щебень
	2175,0
	500,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	31
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Первомайская
	щебень
	1244,8
	385,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	32
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица 20 лет Победы
	щебень
	4246,7
	980,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	33
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Республиканская
	щебень
	4590,4
	1337,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	34
	автодорога
	Свердловская область,  город Верхотурье, улица Свердлова
	щебень
	5857,3
	1528,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	35
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Мальцева
	щебень
	4542,4
	1073,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	36
	автодорога
	Свердловская область, город Верхотурье, улица Октябрьская
	щебень
	4998,4
	1136,0
	5
	65-212- ОП- МГ -111/01/19-00

	37
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Калачик, улица Совхозная
	асфальт
	5160,0
	688,0
	2
	65-212- ОП- МГ -112/01/19-00

	38
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Калачик, улица Центральная
	асфальт
	9253,5
	1376,0
	3
	65-212- ОП- МГ -112/01/19-00

	39
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Калачик, улица Чапаева
	щебень
	1737,5
	417,0
	5
	65-212- ОП- МГ -112/01/19-00

	40
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Туринская
	асфальт
	4155,0
	554,0
	3
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	41
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Свобода
	асфальт
	8510,0
	1714,0
	5
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	42
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Новая
	Асфальт, щебень
	5300,0
	952,0
	4
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	43
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Садовая
	асфальт
	2292,0
	382,0
	4
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	44
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, улица Чапаева
	щебень
	720,0
	180,0
	5
	65-212- ОП- МГ -113/01/19-00

	45
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Красногорское, улица Пинягина
	грунт
	1581,8
	535,0
	5
	65-212- ОП- МГ -114/01/19-00

	46
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Красногорское, улица Ленина
	щебень
	2879,9
	690,0
	5
	65-212- ОП- МГ -114/01/19-00

	47
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Мира
	щебень
	2220,5
	592,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	48
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица 40 лет Победы
	асфальт
	2630,0
	762,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	49
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Молодежная
	асфальт
	1012,3
	292,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	50
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Советская
	асфальт
	1372,5
	370,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	51
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Гагарина
	асфальт
	1064,0
	280,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	52
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Полевая
	щебень
	759,0
	165,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	53
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Дерябино, улица Центральная
	щебень
	4971,2
	956,0
	5
	65-212- ОП- МГ -99/01/19-00

	54
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Запольская, улица Крайняя
	щебень
	2832,0
	708,0
	5
	65-212- ОП- МГ -100/01/19-00

	55
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Воронская, улица Свободы
	асфальт
	3193,2
	728,0
	5
	65-212- ОП- МГ -98/01/19-00

	56
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Литовская, улица Береговая
	щебень
	1861,9
	796,5
	5
	65-212- ОП- МГ -105/01/19-00

	57
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Голубева, улица Лесная
	щебень
	292,8
	112,6
	5
	65-212- ОП- МГ -97/01/19-00

	58
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Меркушино, улица Зеленая
	щебень
	630,0
	168,0
	5
	65-212- ОП- МГ -108/01/19-00

	59
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Меркушино, улица Центральная
	щебень
	6909,4
	1586,0
	5
	65-212- ОП- МГ -108/01/19-00

	60
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, село Меркушино, улица Береговая
	грунт
	920,0
	368,0
	5
	65-212- ОП- МГ -108/01/19-00

	61
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район,
село Меркушино, улица Новая
	щебень
	1202,5
	240,5
	5
	65-212- ОП- МГ -108/01/19-00

	62
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Матюшина, улица Родниковая
	грунт
	591,5
	236,6
	5
	65-212- ОП- МГ -101/01/19-00

	63
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Королева, улица Дальняя
	грунт
	1288,6
	644,3
	5
	65-212- ОП- МГ -102/01/19-00

	64
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Бурлева, улица Речная
	щебень
	730,8
	261,0
	5
	65-212- ОП- МГ -104/01/19-00

	65
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Лаптева, улица Нагорная
	щебень
	882,4
	225,3
	5
	65-212- ОП- МГ -109/01/19-00

	66
	автодорога
	Свердловская область, Верхотурский район, деревня Лаптева, улица Новая
	щебень
	1452,1
	349,9
	5
	65-212- ОП- МГ -109/01/19-00

	260141.5
	55440,6